
Abstrakt 

Práce je zaměřená na shrnutí základních poznatků o diagnóze dětská mozková obrna (DMO), 

nastínění průběhu vývoje jedince s DMO a sestavení plánu péče od narození až do dospělosti. 

Teoretická část shrnuje poznatky o historických aspektech, rizikových faktorech, prevalenci, 

diagnostice, klasifikaci a komorbiditách DMO. Dále teoretická část obsahuje charakteristiku 

jednotlivých období života jedince s DMO a intervencí, které bývají v daném období podle 

literárních zdrojů obvykle indikované, včetně srovnání se zahraničními přístupy. Obsahem 

praktické části je přehled indikací jednotlivých druhů intervencí ve vztahu k věku jedince 

sestavený z dat dokumentace pacientů s DMO. Tato data byla následně zpracována do časové 

osy, která je součástí práce. 

 


